
 

 
 

                                       Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
                               55° Distretto Scolastico 

Istituto Comprensivo Lanzara 
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA) 

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111 
email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 
All’albo on line 
All’Amministrazione trasparente 
Al sito Web 
Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione al bilancio “PIANO SCUOLA 4.0” Azione 1 – Next generation class – 
Ambienti di apprendimento innovativi, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1/3.2 – Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori. 
Codice Avviso M4C1/3.2-2022-961 
CUP H44D23000080001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 
di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componete 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next generation EU; 

 
VISTO l’Allegato 1 al D.M- 161 del 14/06/2022 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea, Azione 
1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi, con cui all’Istituto scolastico veniva 
assegnata la somma di Euro 171.387,50; 

 
VISTO IL P.A per l’E.F. 2023 che sarà approvato dal C.I. in data 9 febbraio 2023; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015 n. 107; 
 
VISTA la delibera del  Consiglio Istituto n. 61 del 14 febbraio 2023  di assunzione a bilancio  dei fondi relativi 
al Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componete 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next generation class – Ambienti di 
apprendimento innovativi 

DECRETA 
 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’E.F. 2023 dei fondi relativi al Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componete 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi, 
come di seguito 

 
 
 
 
 

 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




ENTRATE SPESE 

Aggregato Importo   

Modello A 
Aggregato 02 finanziamento 
dell’Unione Europea “Voce 03” 
altri finanziamenti dall’Unione 
Europea, sottovoce 1 
PNRR piano scuola 4.0 
investimento M4C1 3.2 Next 
generation class – Ambienti di 
apprendimento innovativi. 

€ 109.512,56 Livello 1: Attività A 
Livello 2: A3 
Didattica 
Voce di destinazione A.3.17: 
PNRR      piano       scuola       4.0 
investimento M4C1 3.2 Next 
generation class – Ambienti di 
apprendimento innovativi. 

€ 109.512,56 

 

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione al programma Annuale e i correlati atti contabili di 
accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’a.f. 2023. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Loredana Cervelli 

(firmato digitalmente) 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-02-17T14:16:24+0100




